Oficio n2 005 /2018 Sananduva, 11 de fevereiro de 2019

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciacdo, a Prestacdo de Contas,
parcela 4, dos recursos repassados pelo Municipio, por meio do Termo de Colaboragdo n°
572/2018, composta dos seguintes documentos:

- Notas fiscais dos itens de despesas executados no projeto;

- extrato bancario com as movimentagdes financeiras realizadas no periodo;

- anexo Il — Relatério de Execucdo do Objeto;

- anexo lll — Relatério de execucgao financeira;

- anexo IV — Demonstrativo de execucdo de receita e da despesa;

- anexo V — Relatdrio de execucdo financeira — relacdo de pagamentos

efetuados;
- anexo VI — conciliagao bancaria;
- anexo VIl — Relatério circunstanciado das atividades desenvolvidas.
Coloco-me a disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer informacdes
adicionais.

Atenciosamente,

Gilse L regia('
Presidente Associacdo Vida e Arte

Excelentissimo Senhor
Leomar José Foscarini
Gestor do Termo de Colaboracao

NESTE MUNICIPIO




ANEXO I

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE PARCERIA/FOMENTO
ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA 572/2018

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento, venho indicar, na forma abaixo detalhada, a
aplicacdo dos recursos recebidos em 28/12/2018, deste Municipio, na importancia de RS 8.000,00 (oito mil
reais), recursos estes destinados a manutencgao das aulas do projeto Escola de Artes de Sananduva.

AcOes programadas:

Aulas de ballet infantil
Aulas de street dance
Aulas de teatro

Aulas de violdo

Aulas de gaita

Acgbes executadas

Aulas de ballet infantil
Aulas de street dance
Aulas de teatro

Aulas de violdo

Aulas de gaita

Alcance dos objetivos:

Os objetivos mensais e gerais do projeto foram alcangados com o acontecimento das aulas previstas no
projeto durante o seu periodo de execugdo.

Atividades ainda em fase de realizagdo:

Todas as aulas previstas pelo projeto foram devidamente realizadas, até o més dezembro de 2018, quando
foram encerradas

Declaracdo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagcdo de contas, que o
objeto firmado pelo Termo de Parceria acima indicado, foi cumprido de acordo com o disposto no Plano de
Trabalho e que a documentagdo anexada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins
indicados.

Sananduva, 11 de fevereiro de 2019

Gilse Ldtegiafi
Presidente Associagdo Vida e Arte




ANEXO 11l

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA

ASSOCIAGAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA

TERMO DE

PARCERIA/FOMENTO

572/2018

EXECUCAO FINANCEIRA

Descrigao Valor Total Valor Recebido | Valor Recebido
Programado no periodo até o periodo
Recursos recebidos do Municipio 40.000,00 8.000,00 40.000,00
Recursos proprios - contrapartida 00,00 00,00 00,00
TOTAL 8.000,00 40.000,00
EXECUCAO FisICA
Meta | Etapa/Fase Descri¢do Unidade Programado | Executado Saldo
4 4 Parcela parcela 5 5 0
TOTAL 5 5 0

Sananduva, 11 de fevereiro de 2019

Assinatura e nome do responsavel
legal da Entidade

' Rida géa@

Gilse Loregfan__/
CPF n°496440680-68

Assinatura e nome do tesoureiro
da Entidade

’\g\(\u.{mc\ Nodnr
J

Maira Marchesin
CPF: 022.202.300-74




ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA g;‘;gggA/ FOMENTO

RECEITAS:
Entradas / Histérico Valor (RS)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de 00,00
Parceria/Fomento em 03 /10 /2017
2 | Repasse do Municipio referente a Parcela 8.000,00
3 | Depdsito da contrapartida 00,00
4 | Rendimentos de aplicacao financeira 00,00
5 | Devolugao pelo proponente de despesas indevidas 00,00
6 | Total dos recursos (1+2+3+4+5) 8.000,00
DESPESAS:
Saidas / Histérico Valor (RS)
7 | Despesas realizadas conforme relagao de pagamentos 8.000,00
8 | Despesas indevidas 00,00
9 | Total dos pagamentos (1 + 2) 8.000,00
SALDO:
Historico Valor (RS)
10 |Saldo (6-9) 00,00
11 | Restituicdo a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade dos 00,00
recursos transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida
transferidos pela proponente, saldo remanescente na conta do convénio.
12 |Saldo bancario da conta convénio em 11 /02 /2019 00,00

Sananduva, 11 de fevereiro de 2019

Assinatura e nome do responsavel
legal da Entidade

CPF n°496440680- 68

da Entidade

Maira \l'lthLsm
CPF: 022.202.300-74

Assinatura e nome do tesoureiro

\ Mauwa Nard A




ANEXO V

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
RELAGAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA TERMO DE PARCERIA/FOMENTO
ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA 572/2018
Favorecido CPF / CNPJ Documento Fiscal Pagamento Valor (RS)
N2 Doc Data de . o Data
Fiscal emissao Valor (R3) Tipo Ne Pagamento
Ramon de Quadros 24.595.309/0001-30 134 13/12/2018 | 09/01/2019 TED 10.901 09/01/2019 4.000,00
Henriconi ME
Ramon de Quadros 24.595.309/0001-30 135 13/12/2018 | 09/01/2019 TED 10.902 09/01/2019 4.000,00
Henriconi ME
TOTAL 8.000,00
TOTAL ACUMULADO 00,00

Sananduva, 11 de fevereiro de 2019

Assinatura e nome do responsdvel
legal da Entidadg

i it /V GHOR)

Gilse Loregian .
CPF n°496440680-68

Assinatura e nome do tesoureiro
da Entidade

"
\
W)
Maira Marchesin
CPF: 022.202.300-74

UY\Q_’Q\Q Nodnur




ANEXO VI

CONCILIACAO BANCARIA

PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA PARCERIA/FOMENTO
572/2018
CONCILIAGAO BANCARIA
Nome do Banco: N2 Banco: N2 da Agéncia: N2 da Conta: Valor
DO BRASIL 001 0731-5 29.935-9 (RS)
Saldo conforme extrato bancario em 11/09/2019 00,00
Menos depdsito ndo contabilizado 00,00
Mais depdsito ndo acusado pelo banco 00,00
Menos documentos ndo compensados conforme relagdo abaixo 00,00
Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente 00,00
RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque/Outros Data Emissao Favorecidos Valor
(R$)
NAO EXISTE 00,00
NAO EXISTE
TOTAL 00,00

Sananduva, 11 de fevereiro de 2019

Assinatura e nome do responsavel
legal da Entidade

Qul o, g

Gilse Loregfan__/
CPF n°496440680-68

Assinatura e nome do tesoureiro

da Entidade

N j\@\d‘f WA

'\j\{\au
/ Maira Marchesin
CPF: 022.202.300-74




ANEXO VII

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO
DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Senhor Gestor,

Apraz-me cumprimentd-lo e na oportunidade enviar o relatério
Circunstanciado das Atividades Desenvolvidas com o recurso recebido desta Municipalidade na
ordem de RS 8.000,00 (oito mil reais), referente aos termos do Termo 572/2018.

Com os recursos recebidos realizamos todas as atividades previstas no plano
de trabalho deste projeto, conforme cronograma de despesas e dentro do periodo previsto para a

sua execucgao.

Assim sendo, convictos estamos de que os objetivos propostos por este
projeto foram plenamente alcancados durante o ano de 2018.

Sananduva, 11 de fevereiro de 2019

Gilse Ldtegiafi’
Presidente Associac¢do Vida e Arte
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RECEBEMOS DE RAMON DE QUADROS HENRICONI - ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N°000.000.135

SERIE: 1

f RAMON DE QUADROS

sB“iﬁ"i'E‘:lS' Life

HENRICONI - ME

RUA PELOTAS, 104 - APTO 01 - CENTRO, Machadinho, RS -
CEP: 99880000

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

0 - Entrada

1- Saida 1
N° 000.000.135
SERIE: 1

Paginaldel

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO

4319 0124 5953 0900 0130 5500 1000 0001 3510 6050 2004

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

PRESTACAO DE SERVICOS

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
143190004278705 -

09/01/2019 10:27

INSCRIGAO ESTADUAL

0740016636

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

24.595.309/0001-30

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL

ASSOCIACAO VIDA E ARTE DE SANANDUVA

CNPJCPF

08.902.543/0001-06

DATA DA EMISSAO

09/01/2019

ENDERECO

AV RIO BRANCO, 107 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

99840-000

DATA DE ENTRADA/SAIDA

MUNICIPIO

Sananduva

FONE/FAX

UF

RS

INSCRICAO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAIDA

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGOANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJCPF
9 - Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
cODIGO DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH cst | crop| uNiD. QTD. VLR.UNIT. | VLR.TOTAL | BCICMS VLR.ICMS VLR.IPI fc",\',% A:‘FEIQ'
001 PRESTAGAO DE SERVICO DE PROFESSOR DE 00000000 | 0400 5933 [ UN 1,0000| 4.000,0000]  4.000,00
VIOLAO PARA O PROJETO ESCOLA ARTESDE
SANANDUVA

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOSADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO




RECEBEMOS DE RAMON DE QUADROS HENRICONI - ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N° 000.000.134

SERIE: 1

f RAMON DE QUADROS

sB“iﬁ"i'E‘:lS' Life

RUA PELOTAS, 104 - APTO 01 - CENTRO, Machadinho, RS -

CEP: 99880000

HENRICONI - ME

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

0 - Entrada

1- Saida 1
N° 000.000.134
SERIE: 1

Paginaldel

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO

4319 0124 5953 0900 0130 5500 1000 0001 3410 6050 2007

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

PRESTACAO DE SERVICOS

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

143190004275545 - 09/01/2019 10:24

INSCRIGAO ESTADUAL

0740016636

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

24.595.309/0001-30

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL

ASSOCIACAO VIDA E ARTE DE SANANDUVA

CNPJCPF

08.902.543/0001-06

DATA DA EMISSAO

09/01/2019

ENDERECO

AV RIO BRANCO, 107 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

99840-000

DATA DE ENTRADA/SAIDA

MUNICIPIO

Sananduva

FONE/FAX

UF

RS

INSCRICAO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAIDA

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGOANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJCPF
9 - Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
cODIGO DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH cst | crop| uNiD. QTD. VLR.UNIT. | VLR.TOTAL | BCICMS VLR.ICMS VLR.IPI fc",\',% A:‘FEIQ'
001 PRESTAGAO DE SERVICO DE PROFESSOR DE 00000000 | 0400 5933 [ UN 1,0000| 4.000,0000]  4.000,00
GAITA PARA O PROJETO ESCOLA ARTESDE
SANANDUVA

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOSADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO




2

EMPRESA

(G336091423810117013
09/01/2019 14:26:35

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

731-5
29935-9 ASSOCIACAO S

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido

748 BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
268 SICREDI ALTOS DA SERRA

863629

24.595.309/0001-30

RAMON DE QUADROS HENRICONI

Finalidade CREDITO EM CONTA

Ndmero documento 10.901

Valor 4.000,00

Data transferéncia 09/01/2019

"C" - CPF/CNPJ diferente

Autenticacdo SISBB 47BC86F26FD9C938

Assinada por JC021150 GILCE RITA LOREGIAN 09/01/2019 14:24:32
JC641544 MAIRA MARCHESIN 09/01/2019 14:26:35

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JC641544 MAIRA MARCHESIN.



DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

731-5
29935-9 ASSOCIACAO S

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido

748 BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
268 SICREDI ALTOS DA SERRA

863629

24.595.309/0001-30

RAMON DE QUADROS HENRICONI

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 10.902

Valor 4.000,00

Data transferéncia 09/01/2019

"C" - CPF/CNPJ diferente

Autenticacdo SISBB 71BA6B096693CB7C

Assinada por JC021150 GILCE RITA LOREGIAN 09/01/2019 14:25:01
JC641544 MAIRA MARCHESIN 09/01/2019 14:26:35

Transacao efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JC641544 MAIRA MARCHESIN.



% (G336091423810117014

09/01/2019 14:26:57
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 731-5
Conta corrente 29935-9 ASSOCIACAO S
Periodo do extrato Més atual
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
28/12/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 8.000,00 C
09/01/2019 0731 00731 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.901 4.000,00 D
748 0268 024595309000130 RAMON DE QUAD
09/01/2019 0731 00731 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.902 4.000,00 D
748 0268 024595309000130 RAMON DE QUAD
09/01/2019 0000 00000 999 SALDO 0,00C
Saldo 0,00C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2019
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/02/2019

Ha tarifas pendentes de cobranca. Total em
09/01/2019 R$ 405,85. Sujeito a cobranca
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agénci a.

Transacao efetuada com sucesso por: JC641544 MAIRA MARCHESIN.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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